
Dodatečné informace č. 2 

 

Název veřejné zakázky:  „Zajištění podpory provozu Integrovaného informačního 
systému Státní pokladny (IISSP) pro období 1. 10. 2015 – 
31. 12. 2017“ 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 12. 5. 2015 pod evidenčním 
číslem 404517 a v Úředním věstníku Evropské unie (TED) dne 
13. 05. 2015 pod značkou 2015/S 092-165845  

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČ:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Ing. Andrej Babiš, 1. místopředseda vlády a ministr financí 
 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tyto dodatečné informace: 

 

Dotaz č. 1 
Ze zadávací dokumentace není zřejmé, zda-li je součástí poptávaných služeb podpory také 
Úřad vlády ČR 
Na jedné straně je v oznámení předběžných informací uvedeno "Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny: Bázová a aplikační podpora všech centrálních modulů 
Integrovaného informačního systému Státní pokladny (IISSP) v částech ... Ekonomického 
informačního systému (EKIS GOV), včetně Manažerského informačního systému Úřadu 
vlády (MIS GOV)." To samé lze také najít v odůvodnění veřejné zakázky. Dále je v 
dokumentu "PŘÍLOHA_Č. 1_ZD_Popis architektury IISSP" mezi základními moduly IISSP 
uveden i Ekonomický informační systém Úřadu vlády. 
Na druhé straně zadávací dokumentace o Úřadu vlády žádnou informaci neobsahuje a 
především Příloha č. 1 Smlouvy neobsahuje žádný katalogový list týkající se systémů EKIS 
GOV nebo MIS GOV, z čehož by logicky vyplývalo, že minimálně Paušální služby nejsou 
obsaženy v zadání veřejné zakázky.  
Jak je to ale s Objednávanými službami ohledně Úřadu vlády ČR? 
 
Odpověď 
Pro EKIS GOV a MIS GOV zadavatel poptává pouze bázovou podporu, protože oba moduly 
sdílí bázi a integrační platformu s IISSP. Poptávána aplikační podpora se vztahuje k ostatním 
uvedeným modulů, tedy nikoliv pro moduly EKIS GOV a MIS GOV. 

 

 



Dotaz č. 2 
Překlep v dokumentu PŘÍLOHA_Č.3_ZD_Závazný návrh Smlouvy.docx 
V odst. 14.1 závazného návrh Smlouvy je překlep v první větě: "Vzhledem k tomu, že IISSP 
je t, je ...". Prosíme o opravu znění tohoto odstavce. 
 
Odpověď 
Oprava odst. 14.1 závazného návrhu Smlouvy  (PŘÍLOHA Č.3 ZD):  
„Vzhledem k tomu, že IISSP je zařazen do kritické informační infrastruktury, je Poskytovatel, 
při všech činnostech souvisejících s plněním této Smlouvy, povinen brát na tuto skutečnost 
zřetel a dodržovat ustanovení zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. 
Poskytovatel je povinen dodržovat bezpečnostní opatření ve formě organizačních a 
technických opatření, která jsou vydávána příslušnými orgány Objednatele“. 
 
Dotaz č. 3 
Nesrozumitelná formulace ve Smlouvě ohledně výpočtu sankcí za neplnění SLA  
V kontextu příslušných ustanovení ohledně SLA v závazném návrhu Smlouvy uchazeč 
nerozumí formulaci v odst. 17.1 "„má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši částky 
rovnající se rozdílu mezi částkou hrazenou za Vyhodnocovací období a částkou, která by 
měla být hrazena za období, v níž nebyly poskytovány Služby v souladu s požadavky SLA.“ 
V Příloze č. 1 Smlouvy “Technická specifikace služeb a SLA” se přitom vůbec neřeší doba, 
kdy jsou či nejsou poskytovány Služby, ale jde v ní o konkrétní výpočet smluvní pokuty při 
neplnění daných SLA parametrů. 
Prosíme o jednoznačné vysvětlení či úpravu formulace v závazném návrhu Smlouvy, aby byla 
jednoznačná.  
 
Odpověď 
„Technická specifikace služeb a SLA“ – víceúrovňové SLA parametry jsou řešeny v Příloze 
č. 2 Zadávací dokumentace. Celkem se jedná o 3 úrovně SLA – SILVER, SLA – GOLD a 
SLA – PLATINUM. Konkrétní typ SLA vybere a doplní uchazeč z Přílohy č. 2 Zadávací 
dokumentace.   
 
Bod 3.3 Přílohy č. 1 SMLOUVY – TECHNICKÁ SPECIFIKACE SLUŽEB (TSS) A SLA 
po opravě odkazu v nadpisech tabulky č. 1 a tabulky č. 2 zní: 
 
„3.3 Konkrétní parametry SLA pro jednotlivé Služby 
Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle Smlouvy v níže uvedených reakčních časech dle 
Tabulky č. 1.  
SLA [TYP DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
[TABULKA Č. 1 DLE TYPU SLA Z PŘÍLOHY Č. 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 
DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Tabulka č. 1 – servisní doby a doby odstranění incidentu / vyřešení servisního hlášení 
V případě, že Poskytovatel nedosáhne v kterémkoliv kalendářním měsíci poskytování Služeb 
úrovně SLA dle parametrů vymezených v Tabulce č. 1, vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu, jejíž výpočet je uveden u zvoleného typu SLA dle Tabulky č. 2: 
 
[TABULKA Č. 2 DLE TYPU SLA Z PŘÍLOHY Č. 2 ZADAVÁCÍ DOKUMENTACE - 
DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Tabulka č. 2 – Pokuta“ 
 



Informace zadavatele 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tuto dodatečnou informaci: 
V zadávací dokumentaci dochází ke změně (doplnění) přílohy č. 1 - Smlouvy – Technická 
specifikace Služeb (Vymezení činností za oblast CSÚIS/MIS). Její nové znění je uvedeno 
v příloze, která tvoří nedílnou součást těchto dodatečných informací. 
 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 8.7.2015 do 10:00 hodin. 
Otevírání obálek se uskuteční dne 8.7.2015 v 10:30 hodin. Sraz účastníků bude dne 
8.7.2015 v 10:25 hodin u recepce. 
 
 

 

V Praze dne  2. 6. 2015 

 

 

 

       
   Ing. Andrej Babiš v.r. 

1. místopředseda vlády a ministr financí 



Obecné činnosti CSÚIS

Aplikační správa a monitoring komponent SAP BI, SAP PI, Precalculation Server, BEx Information 

Broadcasting
Průběžně na denní bázi S O

Monitoring a podpora Agendy ZO/NZO a Webové aplikace a řešení problémů spojených s registrací 

ZO/NZO a uživatelů systému
Průběžně na denní bázi S O

Správa aplikačních kmenových dat systému Průběžně na denní bázi S O

Roční, čtvrtletní a průběžná kontrola ÚJ s ukončenou platností - dopad do plánu Průběžně na denní, čtvrtletní, roční bázi S O

Úprava metodiky a pravidel pro plánování/schvalování/zamykaní finančních/účetních výkazů Průběžně na denní, čtvrtletní, roční bázi O S
Plánování výkazů na začátku i v průběhu kalendářního roku dle legislativních podkladů a aktuálního stavu 

kmenových dat
Průběžně na denní, čtvrtletní, roční bázi O S

Vytvoření sumářů na začátku kalendářního roku Periodicky ročně O S

Stanovení kontrolních vazeb Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi O S

Monitorování stavu výsledků VVK a MVK  finančních/účetní výkazů Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Manuální spouštění speciálních mezivýkazových a kontrolních reportů finančních/účetních výkazů Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Monitorování stavu předávaných finančních/účetních výkazů dle plánu Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Komunikace chyb finančních/účetních výkazů do krajů a kapitol Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi P P

Provádění schválení dat na úrovni MF Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi P P

Odemykání / zamykání výkazů Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi P P

Uzavírání období, distribuce finálních dat Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi P P

Kontrola sumářů schválených na úrovni kraje / kapitoly Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi P P

MF Dodavatel

Příloha č.1 - Technická specifikace Služeb
(Vymezení činností za oblast CSÚIS/MIS)

Oblast / Činnost Četnost

Odpovědnost *

Strana 1 z(e) 3



MF Dodavatel
Oblast / Činnost Četnost

Odpovědnost *

Příprava periodických datových extraktů po uzamčení výkazů po čtvrtletním zpracování Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Výmaz nahrazených verzí výkazů po uzamčení výkazů po čtvrtletním zpracování Periodicky čtvrtletně S O

Převedení dat do historických a dlouhodobých kostek po čtvrtletním zpracování Periodicky čtvrtletně S O

Periodické hlášení statistik a výstupů z monitoringu Průběžně na denní bázi S O

Kontrola dat z ČNB (dodatků), kontrola reportů a nahrání dat pokladního plnění Průběžně na denní bázi S O

Metodická podpora klíčových uživatelů při sestavování reportů pokladního plnění Průběžně na denní bázi S O

Příprava přehledů z inboxu pro účely sestavení protokolů o přenosech dat pro kraje Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Vytvoření a distribuce reportů správcům kapitol Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Revize kontrol VVK, MVK, JVK a KRK Periodicky čtvrtletně S O

Příprava tabulky kontrol pro web MF Periodicky čtvrtletně S O

Drobné změny kontrolních query na základě zjištěných problémů ve zpracování Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Úprava rolí a oprávnění v návaznosti na změny v kmenových datech Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Oprava a přeposílání výkazů po opravě zjištěných nestandardních stavů ve zpracování Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Speciální činnosti PAP

Příprava a aktualizace Metodiky PAP, Metodiky KRK a Technického manuálu pro oblast PAP Průběžné na čtvrtletní bázi S O
Kontrola funkčnosti KRK-Monitoru, náprava zjištěných nestandardních stavů funkčnosti KRK-Monitoru na 

základě výsledků kontroly
Průběžně na denní bázi S O

Aktualizace číselníků IČ RES, Nerezident (společně s hierarchiemi) Periodicky čtvrtletně S O
Manuální řízení a podpora celého procesu KRK (spouštění běhů, distribuce Zpráv o výsledku KRK, 

upomínky) 
Periodicky čtvrtletně S O

Analýza zpracování KRK a návrh optimalizace Periodicky čtvrtletně S O

Manuální řízení a podpora statistické konsolidace a reportingu ESA Periodicky čtvrtletně S O

Speciální činnosti Konsolidace

Podpora a případné řešení problémů při zpracování výkazu Seznam Periodicky ročně S O

Podpora a případné řešení problémů při zpracování výkazu PKP (Pomocný konsolidační přehled) Periodicky ročně S O

Správa kontrol VVK, MVK, PVK a měkkých kontrol pro výkazy Seznam a PKP Periodicky ročně S O

Sestavení výčtu konsolidovaných jednotek státu a dalších subjektů v konsolidačním celku ČR Periodicky ročně O S

Podpora a řízení procesu křížových kontrol PKP včetně záznamů na vyžádání Periodicky ročně S O

Strana 2 z(e) 3



MF Dodavatel
Oblast / Činnost Četnost

Odpovědnost *

Převedení dat do modulu SEM BCS Periodicky ročně S O

Správa konsolidačního stromu ČR, kapitálové podíly Periodicky ročně O S

Provedení jednotlivých kroků Konsolidace Periodicky ročně O S

Aplikační podpora modulu SEM BCS Periodicky ročně S O

Sestavení a zveřejnění výkazů dle konsolidační vyhlášky státu Periodicky ročně O S

Reporting dat pro konsolidaci Periodicky ročně O S

Speciální činnosti MIS-RIS

Kontrola a případné řešení problémů s načtením dat z modulu RISRE Průběžně na denní bázi S O
Podpora řešení rozdílů ve srovnávacích sestavách poskytnutých a přijatých transferů a půjček Periodicky čtvrtletně S O
Manuální spoutění noční jobů v případě problému na straně ČNB Průběžně na denní bázi S O
Analýza a řešení případných rozdílů v datech mezi MIS-RIS, RISRE a EKIS OSS Průběžně na denní bázi S O
Podpora uživatelů z OSS / KAP při měsíčních závěrkách Periodicky měsíčně O S

Archivace historických reportů nad výkazem Fin 2-04U
Průběžně na měsíční, čtvrtletní, roční bázi S O

Tab 1.8 - Činnosti za oblast CSÚIS/MIS

Vysvětlivky ke katalogovým listům - odpovědnost :

O = Odpovědnost, S = Součinnost, P = Provádí a odpovídá za svěřené činnosti, poskytuje

součinnost protistraně.

Strana 3 z(e) 3




